
平成31年度

(自)平成31年 4月 1日

(至)令和 2年 3月31日

社会福祉法人 幸徳会

(法人番号：9400005007875)



法人単位資金収支計算書
第一号第一様式

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

26,249,076

△115,453,918

141,702,994

3,313,900

7,393,200

△1,393,200

△1,393,200

6,000,000

6,000,000

106,057,885

△218,902,885

△12,153,348

△206,749,637

100

△112,845,000

△10,000,000

△102,845,000

31,565,809

△59,439,236

△3,616,056

△101,643

△13,329,501

△23,753,377

△18,638,659

△27,873,427

△80,020

△195,312

△29,774,000

△22,350

2,198,255

△26,249,076

195,453,918

△221,702,994

―

△1,393,200

1,393,200

1,393,200

△198,201,985

371,046,985

12,153,348

352,329,637

6,564,000

172,845,000

70,000,000

102,845,000

△22,107,809

157,133,236

6,453,056

101,643

26,485,501

46,231,377

77,861,659

135,025,427

80,020

197,312

34,774,000

22,350

99,951,745

0

80,000,000

△80,000,000

3,313,900

6,000,000

0

6,000,000

6,000,000

△92,144,100

152,144,100

145,580,000

6,564,100

60,000,000

60,000,000

9,458,000

97,694,000

2,837,000

13,156,000

22,478,000

59,223,000

107,152,000

2,000

5,000,000

102,150,000

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入事

業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

その他の活動による支出

その他の活動収入計(7)

長期運営資金借入金収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

ファイナンス･リース債務の返済支出

固定資産取得支出

設備資金借入金元金償還支出

施設整備等収入計(4)

設備資金借入金収入

施設整備等補助金収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

支払利息支出

利用者負担軽減額

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

経常経費寄附金収入

保育事業収入

介護保険事業収入



第二号第一様式

(単位:円)

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

法人単位事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

△206,268,144112,770,805△93,497,339

△206,268,144112,770,805△93,497,339

△26,212,544138,983,349112,770,805

△180,055,600△26,212,544△206,268,144

△141,839,0000△141,839,000

236,588,0008,096,000244,684,000

244,684,000244,684,000

△8,096,0008,096,000

94,749,0008,096,000102,845,000

△8,096,0008,096,000

102,845,000102,845,000

△38,216,600△26,212,544△64,429,144

△3,015,422△3,160,302△6,175,724

3,261,2553,191,8016,453,056

3,261,2553,191,8016,453,056

245,83331,499277,332

48,61431,40680,020

197,21993197,312

△35,201,178△23,052,242△58,253,420

153,849,27339,152,242193,001,515

△8,784,882△8,784,882

50,240,941865,27651,106,217

101,643101,643

17,846,0738,639,42826,485,501

32,874,73713,356,64046,231,377

61,570,76116,290,89877,861,659

118,648,09516,100,000134,748,095

18,674,00016,100,00034,774,000

22,35022,350

99,951,74599,951,745

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益サ

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

国庫補助金等特別積立金積立額

基本金組入額

特別収益計(8)

固定資産受贈額

施設整備等補助金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

支払利息

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

利用者負担軽減額

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

経常経費寄附金収益

保育事業収益

介護保険事業収益



(単位:円)

令和 2年 3月31日現在

第三号第一様式

法人単位貸借対照表

増減前年度末当年度末増減前年度末当年度末

負債の部資産の部

128,839,101流動負債 136,190,282 7,351,181△118,806,741196,241,09977,434,358流動資産

62,909,000短期運営資金借入金 62,909,000 0△69,758,72772,411,0992,652,372現金預金

33,245,085事業未払金 33,834,375 589,29023,209,18623,209,186事業未収金

2,691,325役員等短期借入金 2,691,325△72,921,000123,830,00050,909,000未収補助金

13,128,000１年以内返済予定設備資金借入金 19,692,000 6,564,000388,800388,800前払費用

12,814,848１年以内返済予定リース債務 12,814,848275,0000275,000仮払金

236,039預り金 242,019 5,980

3,679,704職員預り金 3,871,615 191,911

135,100仮受金 135,100

105,861,580固定負債 686,615,980 580,754,400383,138,396537,731,287920,869,683固定資産

50,308,000設備資金借入金 619,744,000 569,436,000579,119,49710,725,519589,845,016基本財産

55,553,580リース債務 66,871,980 11,318,400010,725,51910,725,519土地

234,700,681負債の部合計 822,806,262 588,105,581579,119,497579,119,497建物

純資産の部△195,981,101527,005,768331,024,667その他の固定資産

0基本金 33,096,000 33,096,000134,634,9800134,634,980建物

0第１号基本金 8,096,000 8,096,00074,883,14474,883,144構築物

0第３号基本金 25,000,000 25,000,000△333,607501,679168,072車輌運搬具

235,899,118国庫補助金等特別積立金 235,899,1183,968,31027,899,30031,867,610器具及び備品

その他の積立金△482,175,800482,175,8000建設仮勘定

△206,268,144次期繰越活動増減差額 △93,497,339 112,770,80555,840,2906,048,00061,888,290有形リース資産

△180,055,600(うち当期活動増減差額) △206,268,144 △26,212,544377,882184,779562,661権利

2,457,5404,914,0007,371,540ソフトウェア

12,972,9605,270,40018,243,360無形リース資産

1,393,2001,393,200長期前払費用

29,630,974純資産の部合計 175,497,779 145,866,805011,81011,810リサイクル預託金

264,331,655負債及び純資産の部合計 998,304,041 733,972,386264,331,655733,972,386998,304,041資産の部合計



特別養護老人ホームえびす拠点区分 資金収支計算書
第一号第四様式

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

△2,450,964

3,000,000

549,036

50,000

△270,027

△186,300

△462,581

82,360

70,000

△71,693

△58,220

△13,787,868

△51,300

△16,443,900

△369,841

△974,643

△905,144

4,982,271

△10,473

△1,290,551

△121,516

△179,426

△2,552,710

△3,128,191

△21,045,424

93,614

△2,321,427

△17,427,846

294,000

△19,361,659

△27,873,427

△80,020

△80,020

△80,020

△195,312

△29,774,000

△22,350

△22,350

△22,350

△136,360

△3,376,360

△2,632,482

△3,216,958

△2,202,258

△11,564,418

△151,859

△151,859

17,489,292

17,489,292

17,337,433

△357,476

△357,476

△3,217,284

△3,217,284

△3,574,760

2,198,255

5,950,964

5,950,964

470,027

186,300

1,962,581

467,640

0

71,693

108,220

24,237,868

51,300

16,443,900

369,841

1,074,643

2,405,144

6,017,729

10,473

5,390,551

121,516

179,426

2,552,710

7,828,191

42,445,424

8,906,386

2,321,427

60,927,846

5,706,000

77,861,659

135,025,427

80,020

80,020

80,020

197,312

34,774,000

22,350

22,350

22,350

136,360

3,376,360

11,632,482

3,216,958

6,602,258

24,964,418

7,901,859

7,901,859

63,510,708

63,510,708

71,412,567

357,476

357,476

3,217,284

3,217,284

3,574,760

99,951,745

3,500,000

3,000,000

6,500,000

50,000

200,000

1,500,000

550,000

70,000

50,000

10,450,000

100,000

1,500,000

11,000,000

4,100,000

4,700,000

21,400,000

9,000,000

43,500,000

6,000,000

58,500,000

107,152,000

2,000

5,000,000

9,000,000

4,400,000

13,400,000

7,750,000

7,750,000

81,000,000

81,000,000

88,750,000

102,150,000

支
出

収
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

その他の委託費支出

給食委託費支出

業務委託費支出

会議費支出

通信運搬費支出

修繕費支出

事務消耗品費支出

研修研究費支出

旅費交通費支出

職員被服費支出

福利厚生費支出

事務費支出

租税公課支出

業務委託費支出

通信運搬費支出

車輌費支出

賃借料支出

消耗器具備品費支出

燃料費支出

水道光熱費支出

日用品費支出

保健衛生費支出

介護用品費支出

給食費支出

事業費支出

法定福利費支出

派遣職員費支出

職員給料支出

役員報酬支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

雑収入

雑収入

その他の収入

受取利息配当金収入

経常経費寄附金収入

利用者負担金収入

特例地域型保育給付費収入

保育事業収入

その他の利用料収入

居住費収入(特定)

居住費収入(一般)

食費収入(特定)

食費収入(一般)

利用者等利用料収入

介護負担金収入(一般)

(利用者負担金収入)

介護報酬収入

(介護報酬収入)

地域密着型介護料収入

介護負担金収入(一般)

(利用者負担金収入)

介護報酬収入

(介護報酬収入)

居宅介護料収入

介護保険事業収入



特別養護老人ホームえびす拠点区分 資金収支計算書
第一号第四様式

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

30,065,620

△195,453,918

225,519,538

2,520,900

0

0

0

197,579,868

△197,579,868

△10,577,088

△734,400

3,195,520

2,000,000

△191,464,000

△187,002,880

100

0

30,460,570

△58,333,997

△4,037,403

△101,643

△82,854

△82,854

30,000

20,000

△166,216

△985,100

△2,262,560

△10,043,713

△30,065,620

195,453,918

△225,519,538

―

△209,723,968

209,723,968

10,577,088

734,400

384,480

191,464,000

192,582,880

6,564,000

0

△15,795,570

150,820,997

6,174,403

101,643

282,854

282,854

466,216

1,515,100

2,412,560

10,343,713

0

0

2,520,900

0

0

0

△12,144,100

12,144,100

3,580,000

2,000,000

5,580,000

6,564,100

14,665,000

92,487,000

2,137,000

200,000

200,000

30,000

20,000

300,000

530,000

150,000

300,000

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

その他の活動収入計(7)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

ファイナンス･リース債務の返済支出

ソフトウェア取得支出

器具及び備品取得支出

構築物取得支出

建物取得支出(基本財産)

固定資産取得支出

設備資金借入金元金償還支出

施設整備等収入計(4)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

支払利息支出

利用者負担軽減額

雑支出

雑支出

諸会費支出

渉外費支出

保守料支出

租税公課支出

保険料支出

手数料支出



第二号第四様式

(単位:円)

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

特別養護老人ホームえびす拠点区分 事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

282,854282,854

△131,490131,490

162,408303,808466,216

△1,440,4102,955,5101,515,100

2,311,420101,1402,412,560

10,152,097191,61610,343,713

3,580,0942,370,8705,950,964

3,580,0942,370,8705,950,964

314,894155,133470,027

177,3038,997186,300

751,0491,211,5321,962,581

△613,2981,080,938467,640

△53,87453,8740

71,69371,693

33,70074,520108,220

15,598,4408,639,42824,237,868

51,30051,300

16,443,90016,443,900

369,841369,841

487,003587,6401,074,643

1,784,144621,0002,405,144

△6,050,55012,068,2796,017,729

△69,24879,72110,473

5,390,5515,390,551

121,516121,516

179,426179,426

2,552,7102,552,710

7,828,1917,828,191

29,088,78413,356,64042,445,424

7,114,3881,791,9988,906,386

2,321,4272,321,427

52,707,9468,219,90060,927,846

△573,0006,279,0005,706,000

61,570,76116,290,89877,861,659

118,648,09516,100,000134,748,095

18,674,00016,100,00034,774,000

22,35022,350

22,35022,350

22,35022,350

136,360136,360

3,376,3603,376,360

11,632,48211,632,482

3,216,9583,216,958

6,602,2586,602,258

24,964,41824,964,418

7,901,8597,901,859

7,901,8597,901,859

63,510,70863,510,708

63,510,70863,510,708

71,412,56771,412,567

357,476357,476

357,476357,476

3,217,2843,217,284

3,217,2843,217,284

3,574,7603,574,760

99,951,74599,951,745

費
用

収
益

サ

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

雑費

渉外費

保守料

租税公課

保険料

手数料

その他の委託費

業務委託費

通信運搬費

修繕費

事務消耗品費

研修研究費

旅費交通費

職員被服費

福利厚生費

事務費

租税公課

業務委託費

通信運搬費

車輌費

賃借料

消耗器具備品費

燃料費

水道光熱費

日用品費

保健衛生費

介護用品費

給食費

事業費

法定福利費

派遣職員費

職員給料

役員報酬

人件費

サービス活動収益計(1)

経常経費寄附金収益

利用者負担金収益

特例地域型保育給付費収益

保育事業収益

その他の利用料収益

居住費収益(特定)

居住費収益(一般)

食費収益(特定)

食費収益(一般)

利用者等利用料収益

介護負担金収益(一般)

(利用者負担金収益)

介護報酬収益

(介護報酬収益)

地域密着型介護料収益

介護負担金収益(一般)

(利用者負担金収益)

介護報酬収益

(介護報酬収益)

居宅介護料収益

介護保険事業収益



第二号第四様式

(単位:円)

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

特別養護老人ホームえびす拠点区分 事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

△196,332,525112,770,805△83,561,720

△196,332,525112,770,805△83,561,720

△26,212,544138,983,349112,770,805

△170,119,981△26,212,544△196,332,525

△141,839,0000△141,839,000

133,743,0008,096,000141,839,000

141,839,000141,839,000

△8,096,0008,096,000

△8,096,0008,096,000

△8,096,0008,096,0000

△8,096,0008,096,000

△8,096,0008,096,000

△28,280,981△26,212,544△54,493,525

△2,736,769△3,160,302△5,897,071

2,982,6023,191,8016,174,403

2,982,6023,191,8016,174,403

245,83331,499277,332

48,61431,40680,020

48,61431,40680,020

48,61431,40680,020

197,21993197,312

△25,544,212△23,052,242△48,596,454

144,192,30739,152,242183,344,549

△6,383,818△6,383,818

44,216,497865,27645,081,773

101,643101,643

282,854282,854
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ス
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動
外
増
減
の
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次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

国庫補助金等特別積立金積立額

第１号基本金組入額

基本金組入額

特別収益計(8)

土地受贈額(基本財産)

固定資産受贈額

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

支払利息

サービス活動外収益計(4)

雑収益

雑収益

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

利用者負担軽減額

雑費


